
PROTOKÓŁ Nr 1/19
z posiedzenia doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 27 grudnia 2018 r.

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji, co stanowi o prawomocności obrad
- lista obecności w załączeniu.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli:
- Pan Sebastian Piekarski – Radca Prawny 
- Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Radny 

-lista obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia:

1. Ukonstytuowanie się Komisji – Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego
Komisji Statutowej

2. Zmiany w Statucie Miasta Augustów



Posiedzenie doraźnej Komisji Statutowej w Augustowie otworzył Pan Marcin Kleczkowski
– Przewodniczący Rady Miejskiej. Przedstawił proponowany porządek obrad /0:21/.

Ad. pkt 1
Ukonstytuowanie  się  Komisji  –  Wybór  Przewodniczącego  i  Wiceprzewodniczącego
Komisji Statutowej.

Pan  Marcin  Kleczkowski  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poprosił  o  zgłaszanie
kandydatur na Przewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej /1:10/.

Pan Radny Tomasz Miklas zgłosił Pana Radnego Filipa Jerzego Chodkiewicza /1:28/.

Pan  Marcin  Kleczkowski  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  jest  to
niemożliwe,  ponieważ  Pan  Radny  Filip  Jerzy  Chodkiewicz  nie  jest  członkiem  doraźnej
Komisji Statutowej /1:28/.

Pan Marcin Kleczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej  zaproponował kandydaturę
Pana Radnego Leszka Stanisława Cieślika /1:57/.

Pan Radny Leszek Stanisław Cieślik nie wyraził zgody na kandydowanie  /2:02/.

Pan Marcin Kleczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej  zaproponował kandydaturę
Pana Radnego Tomasza Miklasa /2:03/.

Pan Radny Tomasz Miklas  nie  wyraził  zgody,  ponieważ jest  przewodniczącym w innej
komisji /2:10/.

Pan Marcin Kleczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej  zaproponował kandydaturę
Pana Radnego Marka Sznejdera /2:12/.

Pan Radny Marek Sznejder  wyraził zgodę /3:01/.

Pan  Marcin  Kleczkowski  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poddał  pod  głosowanie
kandydaturę  Pana  Radnego  Marka  Sznejdera  na  Przewodniczącego  doraźnej  Komisji
Statutowej. Doraźna Komisja Statutowa zaopiniowała jednogłośnie  pozytywnie 4 głosami za,
przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się  /3:02/.

Pan Marcin  Kleczkowski  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  przekazał  Panu  Markowi
Sznajderowi – Przewodniczącemu Komisji  prowadzenie doraźnej Komisji Statutowej /3:22/.

Pan  Marek  Sznejder  –  Przewodniczący  Komisji  Statutowej  poprosił  o  zgłaszanie
kandydatur na Wiceprzewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej  /3:26/.

Pan Marcin Kleczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej /3:43/.

Pan  Radny  Leszek  Stanisław  Cieślik  zgłosił  Pana  Marcina  Kleczkowskiego  –
Przewodniczącego Rady Miejskiej /3:44:/



Pan Marcin  Kleczkowski  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  że z  racji
pełnionej funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej nie może zostać Wiceprzewodniczącym
doraźnej Komisji Statutowej 

Pan Sebastian Piekarski – Radca Prawny /3:55/.

Pan Marcin Kleczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej  zaproponował kandydaturę
Pana Radnego Tomasza Miklasa /4:10/.

Pan Radny Tomasz Miklas  wyraził zgodę /4:18/.

Pan  Marek  Sznejder  –  Przewodniczący  Komisji  Statutowej poddał  pod  głosowanie
kandydaturę Pana Radnego Tomasza Miklasa na Wiceprzewodniczącego doraźnej Komisji
Statutowej. Doraźna Komisja Statutowa zaopiniowała jednogłośnie  pozytywnie 4 głosami za,
przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się /31:26/.

Ad. pkt 2
Zmiany w Statucie Miasta Augustów.

Pan Marcin Kleczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej  poprosił, aby Pan Sebastian
Piekarski – Radca Prawny przedstawił stan obecny Statutu oraz zmiany konieczne /4:40/.

Pan Sebastian Piekarski – Radca Prawny /5:10/.

Pan Marek Sznejder – Przewodniczący Komisji Statutowej /7:42/.

W dyskusji zabrali głos: 
Pan Marcin  Kleczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej  zaproponował następujące
zmiany w Statucie Miasta Augustów: - zmiana dnia i godzin dyżuru Przewodniczącego Rady
Miejskiej, - wprowadzić dyżury wszystkich Radnych  /7:44/.

Pan Marek Sznejder – Przewodniczący Komisji Statutowej /9:23/.

Pan Sebastian Piekarski  –  Radca  Prawny  zaproponował  wprowadzenie  interpelacji  nie
tylko w formie pisemnej ale również w formie ustnej  /9:30/.

Pan Marek Sznejder – Przewodniczący Komisji Statutowej /9:59/.

Pan  Radny  Filip  Jerzy  Chodkiewicz   zaproponował  zwiększenie  czasu  wypowiedzi
Radnych  na  Sesji  Rady  Miejskiej  oraz  zasugerował,  aby  w  Urzędzie  Miejskim
wygospodarować pomieszczenie dla Radnych /10:05/.

Pan Marek Sznejder – Przewodniczący Komisji Statutowej /13:34/.

Pan Radny Filip Jerzy Chodkiewicz /13:47/.

Pan  Marcin  Kleczkowski  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zapytał  Pana  Sebastiana
Piekarskiego – Radcę Prawnego czy jest wymóg informowania radnych o sesji dotyczącej
budżetu miasta na 14 dni przed sesją  /14:21/.



Pan Sebastian Piekarski – Radca Prawny stwierdził, że jest to kwestia do zastanowienia się
chociaż powszechnie przyjęto okres czternastodniowy /15:27/.

Pan Marcin Kleczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej /16:00/.

Pan Marek Sznejder – Przewodniczący Komisji Statutowej /16:01/.

Pan Marcin Kleczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej /16:30/.

Pan Marek Sznejder – Przewodniczący Komisji Statutowej /17:02/.

Pan Marcin Kleczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej /17:11/.

Pan Radny Leszek Stanisław Cieślik zaproponował, aby dyskusje przeprowadzać w formie
dwóch kategorii debat: krótka i długa oraz określić konkretny czas na poszczególne debaty /
17:36/.

Pan Marcin Kleczkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej /20:48/.

Pan Radny Leszek Stanisław Cieślik /21:00/.

Pan Marek Sznejder – Przewodniczący Komisji Statutowej /21:29/.

Pan Radny Filip Jerzy Chodkiewicz /21:51/.

Pan Marek Sznejder – Przewodniczący Komisji Statutowej /22:21/.

Pan Radny Leszek Stanisław Cieślik /22:58/.

Pan Radny Filip Jerzy Chodkiewicz /31:26/.

Pan Marek Sznejder – Przewodniczący Komisji Statutowej /26:42/.

Pan Tomasz Miklas – Zastępca Przewodniczącego Komisji Statutowej /27:00/.

Pan Sebastian Piekarski – Radca Prawny /27:44/.

Pan Marek Sznejder – Przewodniczący Komisji Statutowej zamknął posiedzenie doraźnej
Komisji Statutowej  /29:07/.



Protokołowała: Przewodniczył:

/Aleksandra Chmielewska/                                                           Przewodniczący
                                                                                               Doraźnej Komisji Statutowej
                                                                                                         Marek Sznejder 

Członkowie Komisji:   
Leszek Stanisław Cieślik
Marcin Kleczkowski                                                                    
Tomasz Miklas
              

                                                                                 
Nagranie rejestrujące obraz i dźwięk stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 


